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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TEPELENK
KESHILLI BASHKAIK

Nr. E{.q prot. Tepeleng, mé 03.03.2025

VENDIM

Nr. 15, daté 27.02.2025

“HEQJE NGA INVENTARI I FONDIT KULLOSOR Nii PRONESI Ti BASHKISE TEPELENE ”

Né mbéshtetje t&, pikés 2 te nenit 8, pikés 1.2 germa "a" t& nenit 9, te pikave 5 dhe 6 t& nenit 27 dhe gérmes
"e" t& nenit 54 t& Ligjit nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjenVendore", Ligjit nr.8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtéterore dhe enteve publike", Ligjit nr.57/2020 "Pér
pyjet"; ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar; Udh&zimi nr 2 dt. 20.07.2016 “Pér
kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje dhe
kositje bari”’; Udhézimit nr.1 daté 9.6.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér rregullat e procedurat e kérkimit,
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™; Vendimin
e Késhillit t& Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 "Pér transferimin né& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike sipas listés s& inventarit, dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s€¢ Mjedisit dhe ish-
komunave/bashkive" i ndryshuar; Ligj nr. 133/2015 “Pér trajtimin e pronés dhe pérfundimin e procesit t&
kompensimit t& pronave” i ndryshuar; VKM nr. 223, daté& 23.3.2016 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
procedurave pér vlerésimin dhe ekzekutimin e vendimeve pérfundimtare t&¢ kompensimit t& pron&s dhe
shpérndarjen e fondit financiar e fizik p&r kompensimin e pronave” i ndryshuar.

VENDOSI:

1. Té miratojé&, propozimin e Bashkisé Tepelen& pér hegjen nga inventari i fondit kullosor né
pronési Bashkisé Tepelené t& sipérfages prej 30 ha kulloté nga parcela nr.25, Ekonomia
Kullosore Sinanaj, sipas Vendimit t& Komisionit t& Kthimit dhe Kompensimit t&€ Pronave ish
Pronaréve prané Prefektit t& Qarkut Gjirokastér nr.1098 daté 19.07.2004, bashk&lidhur kétij
vendimi.

2. T& ngarkohet kryetari i Bashkisé Tepelen& dhe Sektori i Shérbimit pyjor pran& Drejtoris¢ s&
Zhvillimit Rural, si dhe Njésité Administrative pér ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 pér
"Vetéqeverisjen vendore" t& ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit
t& Qarkut Gjirokastér.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena.qgov.al E-mail: info@tepelena.gov.al



Sekretari i Késhillit Bashkiak

Valbona CELA

Miratuar me 11 njémbé&dhjeté) vota
Vota Pro 11 (njémbé&dhjeté)vota
Vota Kundér -

Vota Abstenim -

Zbardhur mé daté 03.03.2025
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KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

ARBEN GUMENI

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené
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